
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
WWW.SANTAGATADEGOTI.NET – POLMUN-SANTAGATA@LIBERO.IT

Ordinanza nr. 02/PM/10
IL DIRIGENTE

Richiamata        l’ordinanza nr. 99/PM/09 del 15 dicembre 2009 d’istituzione della Zona a Traffico
Limitato nell’area del centro storico cittadino;

Considerato che tale dispositivo di traffico prevede, in via sperimentale - nei soli giorni
feriali ed esclusivamente nelle fasce orarie 07.00-12,00 e 17,00-20,00 - il transito
in ZTL esclusivamente lungo Via Roma delle autovetture di persone non residenti
nel centro storico;

Preso atto della relazione redatta dall’Ufficio Tecnico comunale in data 12/01/2010 inerente
la formazione di un voragine sulla carreggiata che da Piazza Trieste immette su
Via Roma, che costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità;

Onde consentire i lavori di bonifica dell’area interessata dal suddetto fenomeno d’instabilità nel
rispetto degli standard di sicurezza della circolazione stradale;

Nelle more      dei  necessari controlli tecnici specialistici al fine di accertare la possibilità del
verificarsi di analoghi fenomeni a ridosso delle cavità presenti nel centro storico;

Tenuto conto  che il transito delle autovetture delle persone non residenti in centro storico lungo
via Roma causa continue sollecitazioni e pertanto crea nocumento alla pubblica
incolumità ed alla sicurezza della circolazione stradale, anche alla luce della
presenza diffusa di cavità al di sotto della carreggiata;

Visto                     l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
Visto                     il D.P.R. 495/92;

Visto                     l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA
A far data dal 12 gennaio 2010 e fino ad espressa revoca, a parziale modifica del dispositivo di
ZTL di cui all’ordinanza nr. 99/PM/09 del 15/12/2009, è istituito nell’area del centro storico,
con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via Caudina – Piazza Trieste
nonché da Via Reullo, il divieto di transito per tutti i veicoli di persone non residenti in centro
storico, fatta eccezione per quelli adibiti al carico e scarico merci nelle modalità previste dalla
richiamata ordinanza nr. 99/PM/09.

DISPONE
 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale
 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.
 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa

diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e
120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12
del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Dalla residenza municipale, addì 12 gennaio 2010.
IL DIRIGENTE

- Dott. Vincenzo Iannotta -

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

WWW.SANTAGATADEGOTI.NET
mailto:POLMUN-SANTAGATA@LIBERO.IT

